
 

 

Consorzio Pubblico Servizio alla Persona 
Ambito Territoriale di Viadana 

 

Determinazione n. 103 del 31.12.2019 
 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL 
REGIONE LOMBARDIA DEL SERVIZIO DI ACCESSO IP INTERNET   
– CIG Z9828EBCE2 (ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS 
50/2016) PROT. N. 1056/2019 – ID 112067042 – 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO MYNET INTERNET SOLUTION 
CON SEDE IN VIA IMRE NAGY N. 7 A MANTOVA 

 
RICHIAMATO il proprio precedente atto n. 39 del 11.07.2019 avente ad oggetto 
l’affidamento mediante piattaforma SINTEL del servizio di accesso IP Internet alla 
ditta Mynet di Mantova; 
 
ACCERTATO CHE, gli uffici del Consorzio sono ancora in attesa di essere trasferiti in 
altra sede e per questa motivazione l’affidamento alla Ditta Mynet, già fornitrice del 
comune di Viadana presso cui il Consorzio ha attualmente ubicati i suoi uffici, agevola, 
velocizza e rende più economica la fornitura di accesso IP internet essendo già 
presente con le proprie infrastrutture in loco; 
 
VISTA la lettera di negoziazione che prevedeva la possibilità del rinnovo per anni uno 
(dal 01.01.2020 al 31.12.2020) del servizio sopra detto per l’importo di € 420,00 + 
IVA 22% (€ 92,40) per un totale complessivo di spesa pari ad € 512,40; 
 
DATO ATTO che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è già stato acquisito 
il relativo codice CIG Z9828EBCE2 comprensivo del valore del rinnovo contrattuale per 
l’anno 2020 
 
CHE ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 si nomina quale Responsabile del 
Procedimento dell’affidamento in oggetto, per competenza professionale, esperienza e 
assenza di causa di incompatibilità il dott. Moreno Orlandelli. 
 
CONSIDERATO CHE per il presente provvedimento è stata verifica la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 
267/2000. 
 
VISTI 
- lo Statuto, il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di 
contabilità del Consorzio; 
- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici; 
- il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente 
trascritti; 

DI APPROVARE il rinnovo per anni uno (dal 01.01.2020 al 31.12.2020) del servizio di 
accesso IP Internet all’operatore economico Mynet Internet Solution con sede in Via 
Imre Nagy n. 7 a Mantova (MN), P.I. e C.F. 01762150207 per l’importo di € 420,00 + 
IVA 22% (€ 92,40) per un totale complessivo di spesa pari ad € 512,40; 



 

 

DI IMPEGNARE a favore del creditore Mynet Internet Solution, la somma complessiva 
di € 512,40 (€ 420,00 + IVA 22% € 92,40) relativamente alla ragione meglio 
dettagliata in premessa, imputandola contabilmente secondo l’esigibilità della spesa 
come segue: 
 
  
Capitolo Anno 2020 

Capitolo 131900 
Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macro aggregato 103 

 
€  512,40 

 
 
DI STABILIRE CHE, ai sensi dell’art.192 del Tuel, gli elementi indicativi del contratto e 
della procedura contrattuale sono i seguenti: 

 Fine che si intende perseguire: adeguamento dell’organizzazione ICT a quanto 
previsto dal Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 
2017-2019 ed alle linee guida emanate da AgID con la circolare n. 3 del 9 aprile 
2018 nonché alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali; 

 Oggetto del contratto: rinnovo fornitura accesso IP INTERNET;   
 Forma del contratto: il rapporto negoziale è già stato istaurato mediante 

scambio di lettera commerciale.  
 
DI NOMINARE ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 quale Responsabile del 
Procedimento della proroga dell’affidamento in oggetto, per competenza 
professionale, esperienza e assenza di causa di incompatibilità il dott. Moreno 
Orlandelli. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento nel rispetto dell’art.  art. 1, comma 32, 
legge 190/2012, dell’art. 37, comma 1 del d.lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del 
d.lgs.50/2016 verrà pubblicato sul sito del Consorzio. 

 

 
                                                                 Il Direttore 

                                                                    (Dott. Moreno Orlandelli) 


